
A

a1
Pomoc a podpora při podávání jídla 

a pití
15 min. 26 Kč 104 Kč 32 Kč 130 Kč

a2
Pomoc při oblékání a svlékání 

včetně speciálních pomůcek
15 min. 26 Kč 104 Kč 32 Kč 130 Kč

a3

Pomoc při prostorové orientaci, 

samostatném pohybu ve vnitřním 

prostoru

15 min. 26 Kč 104 Kč 32 Kč 130 Kč

a4
Pomoc při přesunu na lůžko nebo 

vozík
15 min. 26 Kč 104 Kč 32 Kč 130 Kč

B

b1 Pomoc při úkonech osobní hygieny 15 min. 26 Kč 104 Kč 32 Kč 130 Kč

b2
Pomoc při základní péči o vlasy a 

nehty
15 min. 26 Kč 104 Kč 32 Kč 130 Kč

b3 Pomoc při použití WC 15 min. 26 Kč 104 Kč 32 Kč 130 Kč

C

c1

Zajištění stravy odpovídající věku, 

zásadám racionální výživy a 

potřebám dietního stravování

15 min. 26 Kč 104 Kč 32 Kč 130 Kč

c2
Dovoz nebo donáška jídla 1 osoba v 

domácnosti
úkon 20 Kč x x x

c2

Dovoz nebo donáška jídla 2 osoby 

(manželský pár, sourozenecká 

dvojice apod.)

úkon 25 Kč x x x

c3 Pomoc při přípravě jídla a pití 15 min. 26 Kč 104 Kč 32 Kč 130 Kč

c4

Příprava a podání jídla a pití; tato 

základní činnost může být 

zajišťována jen v rozsahu úkonů 

podle bodů 3 a 4

 15 min. 26 Kč 104 Kč 32 Kč 130 Kč

D

d1 Běžný úklid a údržba domácnosti 15 min. 26 Kč 104 Kč 32 Kč 130 Kč

d2
Pomoc při zajištění velkého úklidu 

domácnosti
15 min. 26 Kč 104 Kč 32 Kč 130 Kč

d3 Donáška vody 15 min. 26 Kč 104 Kč 32 Kč 130 Kč

CENÍK CHARITNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY

Cena za 

minimální 

jednotku 

pracovní 

den

Cena za 

hodinu 

pracovní 

den

Cena za 

minimální 

jednotku 

soboty, 

neděle

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu

Pomoc při zajištění chodu domácnosti

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy

Cena za 

hodinu 

soboty, 

neděle

Symbol Úkon
minimální 

jednotka

Účinnost od 1. 9. 2017



Cena za 

minimální 

jednotku 

pracovní 

den

Cena za 

hodinu 

pracovní 

den

Cena za 

minimální 

jednotku 

soboty, 

neděle

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

Cena za 

hodinu 

soboty, 

neděle

Symbol Úkon
minimální 

jednotka

d4

Topení v kamnech včetně donášky a 

přípravy topiva, údržba topných 

zařízení

15 min. 26 Kč 104 Kč 32 Kč 130 Kč

d5 Běžné nákupy a pochůzky 15 min. 26 Kč 104 Kč 32 Kč 130 Kč

d6

Velký nákup, např. týdenní nákup, 

nákup ošacení a nezbytného 

vybavení domácnosti

úkon 95 Kč x x x

d7
Praní a žehlení ložního prádla, popř. 

jeho drobné opravy 
kg prádla 70 Kč x x x

d8
Praní a žehlení osobního prádla, 

popř. jeho drobné opravy
kg prádla 70 Kč x x x

d7, d8 Praní a žehlení v domácnosti klienta 15 min. 26 Kč 104 Kč 32 Kč 130 Kč

E

e1

Doprovázení dospělých tam i zpět 

(do zaměstnání, k lékaři, na orgány 

veřejné moci a instituce poskytující 

veřejné služby apod.)

15 min. 26 Kč 104 Kč 32 Kč 130 Kč

F

f1 Zapůjčení jídlonosiče 1 den 2 Kč x x x

f2

Odvoz (k lékaři) služebním autem, 

jen s doprovodem pečovatelky (dle 

možností služby)

1 km 10 Kč x x x

f3 Dohled nad klientem 15 min. 26 Kč 104 Kč 32 Kč 130 Kč

f4 Péče o tělo (např. mazání končetin) 15 min. 26 Kč 104 Kč 32 Kč 130 Kč

f5
Podpora při nácviku pohybových 

dovedností
15 min. 26 Kč 104 Kč 32 Kč 130 Kč

Čas nezbytný k zajištění úkonu jednotka
prac. 

týden

soboty a 

neděle

5 min. 9 Kč 11 Kč

15 min. 26 Kč 32 Kč

Fakultativní služby

Ceník je platný od 1. 7. 2017. Charita Jablunkov si vyhrazuje právo na změnu ceníku. Ceník schválil 

ředitel Charity Jablunkov Mgr. Lucie Szotkowská, dne 28.6.2017 .

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

Výše úhrady se vypočítává dle skutečně poskytovaného času pro zajištění úkonu, rozpočítává se 

přesně dle minut. Do času poskytování se započítává i čas nezbytný pro zajištění úkonu. Minimální 

jednotka (doba poskytování služby) činí 15 minut. Na pokrytí nákladů za pečovatelskou službu je 

určen příspěvek na péči. Cestovné pečovatelky ke klientovi hradí Charitní pečovatelská služba.

Písečná, Písek, Bukovec, Návsí, Hrádek, 

Bocanovice, Milíkov, Košařiska, D. Lomná, 

H.Lomná, Mosty, Hrčava

za návštěvu

za návštěvu

Jablunkov


